ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

07 сентября 2022 г.                         г. Ипатово                                            № 1346

[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка поощрения муниципальной управленческой команды администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

	В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 11 августа 2022 г. № 456-п «О поощрении в 2022 году региональной управленческой команды Ставропольского края и муниципальных управленческих команд Ставропольского края за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», постановлением Губернатора Ставропольского края от 04 августа 2022 г. № 298 «Об определении составов региональной управленческой команды Ставропольского края и муниципальных управленческих команд Ставропольского края за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации», в целях организации поощрения муниципальной управленческой команды администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, администрация Ипатовского городского округа Ставро-польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемый порядок поощрения муниципальной управленческой команды администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

	2. Настоящее постановление обнародовать в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

	3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Т.А. Фоменко и заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Э.В. Кондратьеву.

	4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Утвержден
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 07 сентября 2022 г. № 1346

[bookmark: P27]Порядок
поощрения муниципальной управленческой команды администрации
Ипатовского городского округа Ставропольского края  за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки
эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов
Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм поощрения муниципальной управленческой команды администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, деятельность которой способствовала достижению в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц  субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (далее соответственно - поощрение, муниципальная управленческая команда, администрация округа).
2. Состав муниципальной управленческой команды  состоит из:
главы Ипатовского городского округа Ставропольского края;
лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ставропольском крае в аппарате администрации округа, отделе (управлении, комитете) со статусом юридического лица администрации округа;
лиц, не замещающих должности муниципальной службы в Ставропольском крае и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности в аппарате администрации округа, отделе (управлении, комитете) со статусом юридического лица администрации округа.
Участники муниципальной управленческой команды  определяются исходя из фактической численности работников администрации округа, состоящих в списочном составе на 01 января 2022 года, за исключением лиц, находящихся в отпуске по уходу за ребенком до 1,5 и до 3 лет.
3. Выплата поощрения лицам, входящих в состав муниципальной управленческой команды администрации округа, производится за счет средств, предоставленных бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края в виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета Ставропольского края в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края  на основании решения Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края,  распоряжения администрации округа, приказа (распоряжения) руководителя отдела (управления, комитета) со статусом юридического лица администрации округа в пределах доведенных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на осуществление поощрения.

4. Размер поощрения лицам муниципальной управленческой команды определяется  с учетом  количества  календарных дней, отработанных лицом муниципальной управленческой команды в 2021 году ,  различной  сложности реализуемых функций и полномочий по должностям муниципальной службы, объемов должностных обязанностей и степени ответственности за их выполнение,  в следующих размерах:
главе Ипатовского городского округа  Ставропольского края  в размере месячного денежного содержания, установленного  в соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края «О размере денежного содержания главы Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2022 год»;
 муниципальным служащим муниципальной службы администрации округа, замещающему должность высшей группы должностей муниципальной службы в размере месячного денежного содержания, установленного  в соответствии с решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 12 декабря 2017 г. № 81 «Об утверждении положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих муниципальной службы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края» (далее- решение Думы);
 муниципальным служащим муниципальной службы аппарата, управлений (комитета, отделов)  со статусом юридического лица администрации округа, замещающему должность  главной  группы должностей муниципальной службы в размере 0,5 месячного денежного содержания, установленного  в соответствии с решением Думы;
муниципальным служащим муниципальной службы аппарата, управлений (комитета, отделов)  со статусом юридического лица администрации округа, замещающему должность  ведущей, старшей, младшей  группы должностей муниципальной службы  и лицам, не замещающих должности муниципальной службы в Ставропольском крае и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности в аппарате администрации округа, отделе (управлении, комитете) со статусом юридического лица администрации округа ( далее-   часть     муниципальной управленческой команды)  в размере определяемом по формуле:
, где
Rрi  - размер поощрения лицу части  муниципальной управленческой команды;
МОТi - месячный размер оплаты труда лица части  муниципальной управленческой команды администрации округа на дату доведения до администрации округа, отдела (управления, комитета) со статусом юридического лица администрации округа бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на осуществление поощрения, включающий в себя следующие выплаты:
для лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ставропольском крае в администрации округа, отделе (управлении, комитете) со статусом юридического лица администрации округа - месячный оклад в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы, ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии), ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячное денежное поощрение, премия по результатам работы, ежемесячные надбавки за почетное звание Российской Федерации (при наличии), за докторскую степень и кандидатскую степень (при наличии);
для лиц, не замещающих должности муниципальной службы в Ставропольском крае и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации округа, отдела (управления, комитета) со статусом юридического лица администрации округа – месячный оклад в соответствии с занимаемой должностью, ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии), ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячное денежное поощрение, премия по результатам работы;
k - коэффициент поощрения;
Di - количество календарных дней, отработанных лицом муниципальной управленческой команды в 2021 году.
5. Коэффициент поощрения определяется по следующей формуле:
,  где

k - коэффициент поощрения;
Sр - сумма расходов бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края на поощрение, предусмотренных постановлением  Правительства Ставропольского кра;
St - взносы в государственные внебюджетные фонды
S-  сумма  расходов  предусмотренных на поощрение   главы Ипатовского городского округа Ставропольского края, муниципальных служащих муниципальной службы администрации округа, замещающих  должности высшей  и главной группы должностей муниципальной службы  аппарата, управлений (комитета, отделов)  со статусом юридического лица администрации округа, согласно настоящему  Порядку;
МОТ - общая сумма оплаты труда в месяц согласно списочному составу части  муниципальной управленческой команды на дату доведения бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на осуществление поощрения, включающая в себя следующие выплаты:
для лиц, замещающих должности муниципальной службы в Ставропольском крае, в аппарате администрации округа, отделе (управлении, комитете) со статусом юридического лица администрации округа - месячный оклад в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы, ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии), ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячное денежное поощрение, премия по результатам работы, ежемесячные надбавки за почетное звание Российской Федерации (при наличии), за докторскую степень и кандидатскую степень (при наличии);
для лиц, не замещающих должности муниципальной службы в Ставропольском крае и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации округа, отдела (управления, комитета) со статусом юридического лица администрации округа – месячный оклад в соответствии с занимаемой должностью, ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии), ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет, ежемесячное денежное поощрение, премия по результатам работы.
5. Поощрение главы Ипатовского городского округа Ставропольского края устанавливается правовым актом Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края.
6. Поощрение лиц, замещающих должности муниципальной службы в аппарате администрации округа, руководителей отделов (управлений, комитета) со статусом юридического лица администрации округа, лиц, не замещающих должности муниципальной службы в Ставропольском крае и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности аппарата администрации округа, устанавливается распоряжением администрации округа.
7. Поощрение  лиц, замещающих должности муниципальной службы, и лиц, не замещающих должности муниципальной службы в Ставропольском крае и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности отдела (управления, комитета) со статусом юридического лица администрации округа, устанавливается правовым актом представителя нанимателя (работодателем).
8. Выплата поощрения производится лицам, замещающим должности муниципальной службы, и лицам, не замещающих должности муниципальной службы в Ставропольском крае и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации округа, в администрации округа, отделе (управлении, комитете) со статусом юридического лица администрации округа, состоящим в служебных (трудовых) отношениях с администрацией округа, с соответствующим отделом (управлением, комитетом) со статусом юридического лица администрации округа на дату подписания правового акта о поощрении.
9. Средства на поощрение предоставляются в пределах лимитов бюджетных обязательств на 2022 год, доведенных в установленном порядке до соответствующего главного распорядителя бюджетных средств согласно произведенных расчетов.
Распределение поощрения аппарату администрации округа, отделу (управлению, комитету) со статусом юридического лица администрации округа финансовых средств на осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальную управленческую команду, осуществляется в соответствии с распоряжением администрации округа.
Остаток средств, нераспределенный в соответствии с пунктом 4 настоящего порядка, подлежит распределению пропорционально доле поощрения лиц части  муниципальной управленческой команды в сумме распределенных средств
10. Отчет о целевом  использовании иного межбюджетного трансферта по форме, утверждаемой министерством финансов Ставропольского края, направляется в установленные сроки в аппарат Правительства Ставропольского края администрацией округа по согласованию с финансовым управлением администрации округа.